
    
  

Тарифа  

на надоместоци на Дирекција за работа со хартии од вредност и брокерско-

посреднички услуги  

   
  

Тарифна 

ставка 
Вид на услуга Брокерска провизија 

 Надоместоци за услуги на домашен пазар 
 

 

1. 

 

Тргување со акции преку Македонската берза, во име и за сметка на 

правни и физички лица. * 

(Надоместокот се наплатува на износот од реализираните трансакции 

остварени во еден трговски ден): 

 

    за купопродажен износ до 500.000 денари 

 најнискиот надоместок / минимална брокерска провизија 

1,015% 

500 МКД 

 за купопродажен износ од 500.001 до 2.000.000 денари 
 

0,815% 

 за купопродажен износ од 2.000.001 до 5.000.000 денари 
 

0,615% 

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари 
 

0,515% 

 за купопродажен износ над 10.000.000 
 

0.40% 

2. Тргување преку администраторска блок трансакција * 
0,20%               

минимум   40.000 МКД 

3. 

Тргување со обврзници преку Македонска берза, во име и за сметка 

на правни и физички лица. * 

(Надоместокот се наплатува на износот од реализираните трансакции 
остварени во еден трговски ден): 

 

 за купопродажен износ до 2.500.000 денари 

 најнискиот надоместок / минимална брокерска провизија 

 

1,015% 

500 МКД 

 

 за купопродажен износ од 2.500.001 до 5.000.000 денари  
0,815% 

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари  
0,615% 

 за купопродажен износ од 10.000.001 до 15.000.000 денари  
0,515% 

 за купопродажен износ над 15.000.000 денари  
0,40% 

 
* Покрај наведените надоместоци, за тргување на домашен пазар Банката ќе пресмета и наплати 

стварни трошоци за домашна берза и домашен депозитар. 

4. 

Попуст на редовната стапка на провизија: 

Вработени на СБ* 

* попустот се применува на целата скала од тарифните ставки 1. и 3., 

освен за брокерската провизија од 0,40% од наведените тарифни 

ставки. 

20% 

 

 

 

5. 

Еднократен надомест за котирање 

(во зависност од обработката на документацијата и големината на АД) 

 

Годишен надомест за услуги за исполнување на обврските на котираното 

друштво кон Македонска берза 

 

150.000 МКД 

 

40.000 МКД 

  
  



 

6. 

Извршување на трансакции и активности за сметка на трети лица 

потребни за преземање на едно акционерско друштво во согласност 

со Законот за преземање на акционерски друштва 

 

350.000 МКД 

 

7. 

Вршење на трансакциите и активностите за сметка на издавачот на 

хартиите од вредност потребни за успешна јавна понуда на хартии 

од вредност, без задолжителен откуп на непродадените хартии од 

вредност 

0,2% од вредноста на 

јавната понуда, 

минимум 

400.000 МКД 

8. 

Вршење на трансакции и активности за сметка на издавачот на 

хартиите од вредност потребни за успешна јавна понуда на хартии 

од вредност, со задолжителен откуп на непродадените хартии од 

вредност 

0,2% од вредноста на 

јавната понуда, 

минимум 

600.000 МКД 

 

9. 
 

Старателски услуги 

 

 

9.1 

Чување на хартии од вредност 0,20% 

Процентот е искажан на годишно ниво. Надоместот се пресметува на дневна основа, како 

процентуален дел од вредноста на портфолиото, а се наплатува месечно/квартално. Минималниот 

надомест изнесува 25 евра месечно. 

9.2 

Трошоци за трансакција – реализирана преку Дирекцијата за работа со 

хартии од вредност и брокерско-посреднички услуги на Стопанска банка 

АД Скопје 

15 ЕУР 

Трошоци за трансакција – реализирана преку друга брокерска куќа 25 ЕУР 

9.3 Репатријација на средства од старателска сметка 30 ЕУР 

9.4 Застапување на собрание на акционери 
30 ЕУР + стварни 

трошоци 

9.5 Пренос на денарски средства во земјата 5 ЕУР 

 Надоместоци за услуги на странски пазари  

 

10. 

 

Тргување со хартии од вредност на странски пазари, во име и за 

сметка на правни и физички лица* 

 

 

    за купопродажен износ до 1.000.000 МКД 0,60% 

 за купопродажен износ од 1.000.001 до 3.000.000 МКД 0,50% 

 за купопродажен износ од 3.000.001 до 5.000.000 МКД 0,40% 

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 6.000.000 МКД 0,30% 

 за купопродажен износ над 6.000.000 МКД 0,20% 

Најнискиот надоместок / минимална брокерска провизија 1.000 МКД 

 

11. 

 

Чување на хартии од вредност* 

Вредност на портфолио Годишен надомест 

 до   100.000 ЕУР 0,30% + ДДВ 

 над 100.000 ЕУР 0,20% + ДДВ 

Процентот се искажува на годишно ниво, а наплатата на надоместокот се врши квартално. 

Минималниот надомест изнесува 500 МКД + ДДВ месечно. 

Трошоци за трансакција 
1.000 МКД + стварни 

трошоци 

 

*Освен наведените надоместоци, Банката ќе ги пресмета и наплати сите провизии, даноци и 

останати стварни трошоци кои ќе настанат при извршување на брокерските и старателските услуги. 

Банката ќе ги префактурира стварните трошоци за чување на хартии од вредност, за оние пазари за 

кои субчуварот наплаќа надомест од 0,10% или повеќе 

 

 

Намалување на надоместоците од тарифникот се врши врз основа на одлука на Комисијата за 

управување со активата и пасивата на Стопанска банка АД – Скопје, со соодветно 

образложение,  а врз основа на одредени критериуми: остварен промет со хартии од вредност, 

фрекфентност на тргување, вредност на портфолио хартии од вредност, конкурентски понуди, 

користење на други производи и услуги од банката, потенцијал за идна соработка итн. 

     


